[Reg. fus. 41 T. II p. 541; Poen. 59 p. 759; Reg. brev. 128-137-138 p. 649-653; Sermo asc. 2us n. 2, 4 p. 283-286].

VII.

Attendet diligenter Praeses, ut Fratres quam perfectissime proprium exuant velle. Quare non permittet eis occupationes, quas ipsi velint, quoque magis volent, eo validius contraveniet. Agant id operis cui admoti sunt, donec sese pervincent, quamvis praeseferant id operi, quod eis assignatum est, esse ineptos, aptiores vero ei quod sibi ipsimet deligunt; talesnamque suspectos se reddunt, ac pro inde malo exemplo sunt. Optimum tutissimumque est, sententiae Praesidis totum committere, eique acquiescere; secus pervicaxerit, peccabitque in Religiosam Obedientiam. Huc etiam spectat, ut ne ullum externum suscipiat negotium Religiosus, absque venia Praesidis.

[Reg. fus. 41 ut supra; Reg. brev. 96-112 T. II p. 633-640].

VIII.

Non tantum viva Praesidis vox, verum signum quoque quaecumque aliud quo voluntas eius exprimitur, ad exequendum opus, ad quod subditos vocat Praeses, excitabit, uti campane ad Ecclesiam, ad Refectorium, et alio. Ut igitur sonum audient, omnes alias etsi coeptas, occupationes relinquent, ac in loco assignato comparebunt, exceptis illis, quibus sub idem tempus aliae occupationes imperio Praesidis exequendae erunt. Quodsi quis non solum ad Ecclesiam orandi, sed nec ad Refectorium quidem reficiendi corporis causa suo tempore non venerit, ieiunabit ad certam horam alterius diei.

[Reg. brev. 136 T. II p. 652; Poen. n. 34 p. 757].

IX.

Ad profectum in Spiritu, vitamque piam, necessum est Fratribus, ut conferant cum Praeside, et cum ijs quos ipse huic rei destinaverit, Eorum consilio utantur, eisque arcana quaeque cordis patefaciant, nil celantes, hoc est propensiones ad bonum, malumve, inspirationes in bonum, cogitationes, ac tentamenta, si quae accident in malum. De profectu quisque suo in perfectione Religiosa sollicitus esse debet, nec de suo duntaxat, sed de reliquorum quoque Fratrum. Unde si qua in re eos contra legem Dei, aut Regulas, consuetudinesque vitae Religiosae delinquentes advertat. Praesidi, aut destinato ab eo significabit, quod ni faciat, Fraterque qui curari potuit in malo inveterascat, incuratusque fiat, lapsus eius reus fiet.

[Reg. fus. 26 T. II p. 518; Sermo asc. 5us n. 2 p. 453-4; Poen. n. 40 p. 757].

X.

Nullum vitium parvi pendent Fratres, quodsi aliquid committatur, diligenter per poenitentiam resarcient. Praeses item pro qualibet culpa

poenam Fratribus infliget, diversam pro diversitate culpa, imitans peritos medicos, qui contrarios morbos contrarijs curant medicamentis; eodem modo Praeses quoque superbiam admotione ad opus vile, inanes sermocinationes silentio, somnolentiam vigilia, desidiam Spiritus oratione, corporis ignaviam opere duriore, ingluviem ieiunij, murmur seiunctione ad tempus a consuetudine aliorum Fratrum aliasque consuetudines pravas ac animi aegritudines alijs emendabit medicamentis.

[Reg. fus. 51 T. II p. 554-5; Reg. brev. 4-106 p. 583-638].

XI.

Hi vero, quibus poena inflictata fuerit, ne putent id ab odio erga eos Praesidis, sed potius ab amore proficisci. Quapropter grato etiam animo acceptabunt, atque cum hilaritate subibunt tanquam salubrem, eorumque animis conducentem rem. Demum excitabunt animum, propositumque facient corrigendi id, pro quo poenas luunt. Considerent laborantes morbis corporis, quos etiamsi medici secunt, urant, amarum pharmacis potent cibentque, ac multum insipida sensui praeter ista propinent, tamen alacres acceptant, medicisque eiusmodi gratiam deinde debent.

[Reg. fus. n. 52 T. II p. 555; Reg. brev. 158 p. 662-3].

XII.

Non Praesidi tantum, verum etiam ijs, qui vices eius implent, eiusdem modi obedientiam praestabunt Fratres; sed pariter Officialibus ad diversa Monasterij obeunda munia destinatis in ijs, quae munus eorum respiciunt, parebunt; uti Ecclesiarchae in rebus ad bonum ordinem ecclesiasticum spectantibus, Scholasticis in rebus literas concernentibus, Oeconomo in domesticis, alijsque qui potestate a Praeside collata alios Fratres dirigunt; qua in re illud attendendum est, ne respiciatur quis sit is, cui obeditur, sed quis est ille propter quem obeditur.

[Reg. fus. 45 T. II p. 548-550].

XIII.

Quilibet magno conatu id curet, ut ex toto, et non ex parte aliqua tantum sese permittat Praesidi, quoad omnem eius de se ordinationem, sive de rebus faciendis, sive de loco, ubi habitandum sit, in omnibus ita existimans, quod per Praesidem Deus ipse, cuius locum hic occupat, disponat.

[Reg. fus. 41 T. II p. 541-2].

RATIO COMMUNIS VITAE.

I.

Ad Religionem nostram seu Fratrum communitatem nemo admittendus est, nisi id impense postulet, post postulationem vero Praeses cum aliquot primoribus Patribus, diligenter considerabit, an dignus sit, qui admittatur; admissus autem, annum in Probatione exiget; deinde si Praesidi, alijsque ad id destinatis Patribus visum fuerit, ad vota admittetur,

vel retardabitur, quousque necessum, expediensve fuerit; ipse tamen ex sua parte mox post annum peractum paratum se praestabit.

[Reg. fus. 10-11-12 T. II p. 491-494; Reg. brev. 97 p. 634].

II.

Habitatio Religiosa remota sit ab habitatione hominum saecularium, ut neque nos cum ijs, neque ipsi nobiscum commorentur. Ad haec, ne sibi in solitudine habitationem eligat Religiosus, sed in communitate multorum Fratrum ad minimum vero decem, communia cum ipsis habens omnia, tum quae ad Spiritum quam quae ad Corpus pertinent, sub eodem Praeside.

[Sermo asc. 4-us n. 4 T. II p. 450; Reg. fus. 7 p. 481-485].

III.

Quale est munus, nexusque mutuus membrorum eiusdem Corporis inter se, talis convictio debet esse inter Fratres Communitatem incolentes: quilibet suum opus peragat, in alterius vero non se ingerat. Commune bonum quivis ex sua parte curabit pro viribus; Omnes, quod noxium sit toti corpori aut commembro cuiuspiam, abigant. Si bene succedat uni, laetentur omnes; si vero adversum quid accidat uni, omnes tristentur, opemque quilibet pro suo virili, ac auxilium ferre contendat.

[Serm. asc. 5-us n. 2 T. II p. 453; Reg. fus. 7 p. 481; 48 p. 552].

[Serm. asc. 5-us n. 1 T. II p. 453].

IV.

Ira, recordatio offensae, contentiones ne sint inter Fratres, ne dum re, verum neque indicio; et quamvis aliquis irascatur, vel contentiones excitet tanquam provocatus et offensus ab alio, apud Deum eiusmodi causatio locum non habet. Detractores, et ij, qui audiunt detractiones, non sunt ferendi inter nos. Et quidquid charitatem mutuam dissolvat, id omne evitabunt Fratres. Quod Fratri meo scandalo sit, id non faciam, siquidem id opus in mea potestate est, hoc est, ut quemadmodum illud facere absque noxa, ita pariter absque noxa intermittere possim. Si quis facto scandalizet, aut verbo legem transgrediatur exemproque suo alios ad transgrediendam legem inducat, aut etiam impedimento sit alteri ad implendam legem, aut opere, etsi ex se non malo, imbecillioribus ansam transgressionis legis praebeat, is diligenter vitandus est. Accidere quoque solet scandalum, cuius nemo causa, aut occasio sit, nisi is qui scandalizatur, ut si quis scandalizetur, quod ego legem Dei adimpleam; eiusmodi vero scandalum curandum non est.

[Poen. n. 46 T. II p. 757-8; Reg. brev. 64 p. 615].

V.

Singularitas in Communi vita est magnum contagium; quare evitabunt eam Fratres. Constitit autem in eo, si Fratrum quispiam velit quid sibi singulare in esu, potu, vestitu, strato munijs Monasterij, aliisque studijs, aut si velit liber esse a quapiam re, a qua alij liberi non sunt, excepto, si cui Praeses permittat, id quod absque iusta gravique causa, non faciet.

[Reg. brev. 131 T. II p. 650].

VI.

Honore alter alterum prosequetur, verbo factoque contendens quisque id, ut ne verbulo contristet Fratrem; Si quis vero contristet, redire cum eo in gratiam debet; Si vero id neglexerit, indignum se praestabit consuetudine aliorum; alter vero id ignoscat, timeat a Iudicio, quale accidit illi, qui decem millium talentorum remissionem consecutus a suo Hero, conservo suo, qui ipsi centum debebat denarios, tantillas dum restitueret, negavit inducias.

[Reg. brev. 41-42 T. II p. 603; Poen. 30-38 p. 756-7].

VII.

Sacerdotibus maior exhibenda est reverentia a Fratribus, quos ipsi, Patres vocabunt; majorem autem illis, qui principaliores sunt, plusque laborant in communi spiritualiter opere, docendoque alios, quod non est singularitatem inducere, sed bonum Ordinem curare iuxta doctrinam Apostoli (1 ad Timot. V, 17): Qui bene praesunt Presbyteri, duplici honore digni habeantur, maxime qui laborant in verbo, et doctrina. Quodsi quis Fratrum ea re offendatur, audiat illa verba (Mat. XX, 15): An oculus tuus nequam est, quia ego bonus sum.

VIII.

Si quis sermo sit inter Fratres, ut unus alteram, contrariam alter tueatur partem, super hoc non concertandum contesiosè, ne charitas laedatur, sed vel supersedendum ab eiusmodi sermone, vel si res exigat, permittent se sententiae Praesidis.

[Poen. n. 32 T. II p. 756-7].

IX.

Quamvis Officium Oeconomi aut Celarij, aliaque id genus officia Monasterij penes unum esse possint usque ad eius obitum, si ipsum Praeses aptum esse censeat, tamen alia Ministeria domestica, uti Trapezacomii, Lectoris ad mensam, aliaque similia, obibunt singuli ex ordine per vices, hebdomadatim, sive aliter, prout Praeses statuerit. Ut autem quivis sciat de suo munio, scribetur in charta Ordo a Praeside, affigeturque in loco consueto, ubi omnes legere possint. Charitas quoque fraterna poscit, ut alter alterum adiuvet, quemadmodum facere solent famuli in prastaendis ministerijs erga heros suos; quod tamen cum venia Praesidis fiet.

[Reg. brev. 104-156 T. II p. 638-661; Serm. asc. 4-us n. 5 p. 450-1].

X.

Cum ministramus Fratribus, ea id voluntate praestandum est, ac si Christo ministraremus, ut intelligant Fratres, quod ex charitate ministramus: cum autem Fratres nobis ministrant, eo animo eorum ministerium acceptandum est, veluti Petrus Christi. Charitas inter Fratres talis sit, qualem nos edocuit Christus (Jo. XV, 12): Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem sicut dilexi vos; majorem hac dilectione nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis.

[Reg. br. 160-161-162 T. II p. 659-660].

XI.

Verbum nostrum esto: Est, est, non; iuramento nihil affirmandum. Aspectus, auditus, sermo, responsio temperabuntur utilitate et fructu spirituali. Ausculta sermonem spirituales, a saecularibus diverté aures, a contentionibus aut sermonibus, quibus quocunque modo charitas laedi possit, diligenter cavendum itemque a iocis, qui offendant; nec praecipitandum prius sermo, antequam eum maior aetate, aut scientia ordiatur; cum vero aliqua de re loqui inceperint, vox in sermone accipiet a necessitate, cum remotioribus erit intensior, cum propinquis remissior: generatim autem loquendo clamositas a voce abesse debet, tam in sermonibus, quam in consilijs nostris.

[Reg. br. 151 T. II p. 659; Serm. asc. 5-us n. 2 p. 454-5; 2-dus n. 8 p. 291; Poen. n. 5 p. 754].

XII.

Silentium magna diligentia colendum est a Fratribus, praesertim in Ecclesia, in Refectorio et in cubiculis. In cubiculo vero, si quid contingat loqui, ita loquendum, ne in altera cella, aut prae foribus, id quod dicitur, audiatur. A Completorio ad Primam usque horam nil prorsus loquendum, etsi quid etiam necessarium fuerit, nisi in aliud opportunius differri tempus non possit; tum vero non vocali sono, sed submisso susurro, brevibusque verbis res expedienda.

[Reg. fus. 13 T. II p. 495; Reg. brev. 173 p. 671].

XIII.

Sermoni, quem Religiosus ubicunque conferet, haec lex esto, nil loquetur, quod citra fructum spiritualem sit: Cum hominibus saecularibus quam circumspectissime loquetur, ut non tantum a verbis absit, quo scandalizetur, sed potius aedificetur. Si quis vero de mala quapiam consuetudine frequenter monitus, non tantum non se emendet, sed praeterea monitione offendatur, resecandus est a caetu Fratrum, iuxta illud (Mat. XVIII, 9): Bonum tibi est cum uno oculo in vitam intrare, quam duos oculos habentem, mitti in genennam ignis.

[Serm. asc. 5 n. 2 T. II p. 453-455].

XIV.

Puritatem animi diligenter curabunt Fratres, non lethales dumtaxat noxas, sed veniales quoque vitando, quam ob rem semel saltem singulis hebdomadis confitebuntur destinato a Praeside confessario, itemque Corpori Christi die quolibet Dominico communicabunt, quod idem praestabunt alijs quoque diebus solemnium Festorum, praesertim Despotieorum, seu Christi Domini.

XV.

Omnes destinatum tempus examini conscientiae, ituri cubitum horae quadrantem, mane autem quovis orationi mentali dimidium horae, deinde lectioni piorum librorum quadrantem quotidie omni cum dili-

gentia impendent, concioni etiam adsint cum in Ecclesia nostra peragitur; omnia haec cum fructu animae praestando.

[Reg. fus. 37 n. 5 T. II p. 537; Sermo asc. 2 n. 10 p. 294;
Serm. asc. 4-us n. 4 p. 449-50].

XVI.

In refectioe corporis, danda opera est, ut temperantia modestiaque intus et extra servetur; benedictionem mensae, gratiarumque post mensam actionem, omnes debita cum devotione, et reverentia agent: tempore autem quo reficitur corpus, animae etiam lectione piorum librorum suis exhibendus est cibus.

[Reg. brev. 180 T. II p. 676].

XVII.

E traditione Sanctorum Patrum, refert relaxare se a consuetis occupationibus ad breve tempus, ut ad easdem aptiores deinde efficiamur. Quare nos etiam qualibet die horam a prandio, a caena vero ijs diebus, quibus caena sumitur, horae dimidium colloquijs bonis pijsque quibus omnes interesse oportet, impendemus. Congressibus eiusmodi semper aderit, si non ipse Praeses, saltem quispiam primorum Patrum, attendetque, ut colloquia Fratrum, animo sint proficua, nec mentem implicent, sed potius exhilarent, ioci honesti modestique risus permittuntur in eiusmodi locis, inter Fratres; Disputationes qualescumque fugiendae; sermone ibi, qui ab omnibus intelligatur, utendum est. Ijs vero diebus, quibus caena non apponitur, convenient non relaxandi causa animi, sed praelegendae meditationis diei crastinae.

[Serm. asc. 2-us n. 8 T. II p. 291].

XVIII.

Exitui domo, nomina sua in tabula signabunt, ac Janitori dicent quo vadant, antequam noctem tempestive domum redeant.

XIX.

Fratribus aegrotantibus, in eorum morbis omne ministerium ex charitate a Fratribus praestabitur. Prima cura erit animae per Sacram exomologesim, et Communionem Eucharisticam Corporis Christi ac Orationem. Secunda cura erit valetudinis corporis, procuratioque medicorum ac medicinarum, non parcendo sumptui pro eo. Medici quidquid aegroti necessarium esse iudicaverint, cui attendendo, designabit Praeses aliquem ex Fratribus ab id idoneum, et in charitate ferventem. Praeterea ipse quoque subinde inviset aegrotum solatij ergo, aliosque Fratres mitabit; esculentorum pro eis singularior erit cura, qua de re, consulentur medici, qui quidquid dandum praescribent eis, detur.

[Reg. fus. 19 T. II p. 506-507; n. 55 p. 557-562].

XX.

Praesides Monasteriorum in id incumbent, ut in quolibet Monasterio sit cella pro aegrotis seu nosocomium, in eoque lecti et strata supel-

lexque, domestica seperata, non tantum necessitati, sed solatio quoque aegroti serviens; quod totum curae Nosocomi suberit; ad id nosocomium aut cellam aegrotantium, Fratrer, ut primum corripietur morbo, deducetur, ad summum tertia, ab incepto morbo, die; illique morabitur, dum convalescat.

[Reg. brev. 286 T. II p. 737].

XXI.

Ut primum senserit in se morbum, Frater Praesidi, aut Nosocomo significabit, comparabitque se ad acceptandum grato animo e manu Dei. Item solidabit in seria patientia, ut si penuria etiam, aut incommodatis quaeapam a Fratribus in eorum Ministerio subeunda sit, ferat, sustinentiamque verbis Religiosis ostendet, significans totum se e manu Domini, alacri animo acceptare cumque pauperiem Christi adamarit, acquam esse intelligat, ut ne ea commoda, quae opulenti quique exigunt, requirat.

[Reg. fus. T. II p. 557-562].

XXII.

Omnes hasce Regulas apud se habebunt Fratres easque semel in mensem relegentes, aut legi in Refectorio audientes, memoria, quo facilius eas adimpleant, repetent. Honori, Gloriamque Dei Unius in Triadae, Nostroque profectui in Spiritu.

AMEN.

p. Joanikij OSBM
Roma, 19.02.2021

« ANALECTA ORDINIS S. BASILII M. »

- Vol. I.** Fasc. 1: « Analecta Ordinis S. Basilii M. » Romae 1949, p. 208. Pretium fasc. 2 § = 900 Lit.
- Vol. I.** Fasc. 1 (Additamentum): « Index Analectorum OSBM » Series I-a, vol. I-VI, Romae 1949, p. 26. Pretium « Indicis »... 20 cent. = 90 Lit.

Ex Sectione « DOCUMENTA ... ex ARCHIVIS ROMANIS »